

اتحادیه اروپا برای مقابله با حملات سایبری، تحریم وضع کرد

● اتحادیه اروپا علیه شرکت‌ها و افرادی از روسیه، چین و کره‌شمالی به اتهام حملات گسترده سایبری در جهان، تحریم مالی و مسافرتی اعمال کرد.
به گزارش خبرگزاری رویترز، این شرکت‌ها اولین نهادهایی هستند که بر اساس قوانین جدید اتحادیه اروپا که سال گذشته تصویب شد، به خاطر حملات اینترنتی مورد تحریم قرار می‌گیرند.قوانین جدید امکان مسدودکردن دارایی‌های شرکت‌هایی را که به اعضای اتحادیه اروپا، کشور ثالث یا نهادهای بین‌المللی حمله اینترنتی کنند، فراهم می‌کند.
اتحادیه اروپا با انتشار بیانیه‌ای روز پنجشنبه اعلام کرد سرویس اطلاعاتی نظامی روسیه، موسوم به جی‌آیو، تحریم شده است.اتحادیه اروپا این نهاد را به انجام حملات سایبری در ژوئن ۲۰۱۷ علیه چندین شرکت اروپایی که منجر به زیان هنگفت مالی شد، همچنین دو حمله سایبری در سال‌های ۲۰۱۵ و ۲۰۱۶ به شبکه برق اوکراین متهم کرده است.
چهار کارمند این نهاد نظامی و اطلاعاتی روسیه نیز به اتهام مشارکت در حمله سایبری به سازمان منع سلاح‌های شیمیایی در سال ۲۰۱۸ که مقر آن در هلند است، تحریم شدند.
همچنین شرکت «چوسون اکسیو» کره‌شمالی به خاطر پشتیبانی از «گروه لازاروس» که پشت حملات سایبری به شرکت‌های خارجی ازجمله سونی‌پیکچرز و بانک مرکزی بنگلادش بود، مورد تحریم قرار گرفته است.
اتحادیه اروپا همچنین شرکت «توسعه تکنولوژی هایتانی» که متهم به پشتیبانی از چندین حمله اینترنتی از سوی هکرها در جهان بود، به همراه دو شهروند چینی را تحریم کرد.این تحریم‌ها شامل سفر این افراد به اتحادیه اروپا و مسدودکردن دارایی شرکت‌ها و افراد و منع همکاری‌های تجاری و مالی با آنهاست.
نمایندگی دیپلماتیک چین در اتحادیه اروپا روز جمعه با انتشار گزارشی گفته است این کشور همواره حامی امنیت فضای مجازی و اینترنتی بوده و خود یکی از قربانیان حملات سایبری است.اخیرا نهادهای امنیتی بریتانیا، آمریکا و کانادا درباره حمله سایبری هکرای روس به مراکز پژوهشی و تولید واکسن ویروس کرونا هشدار داده‌اند.
پیش از این نیز هشدارهایی درباره حملات اینترنتی چینی‌ها به این مراکز داده شده بود.

پادشاه عربستان از بیمارستان مرخص شد

● پادشاه عربستان سعودی پس از برداشتن کیسه صفرا و بهبودی از بیمارستان مرخص شد.
به گزارش ایسنا، به نوشته روزنامه الشرق‌الاوسط، ملک سلمان بن‌عبدالعزیز، پادشاه عربستان، شامگاه پنجشنبه پس از انجام عمل جراحی موفق، بیمارستان را ترک کرد و حال خود را خوب احساس می‌کند.

رسانه‌های سعودی پنجشنبه‌شب به نقل از دفتر پادشاهی عربستان گزارش دادند که سلمان بن‌عبدالعزیز بیمارستان تخصصی «ملک فیصل» در شهر ریاض را ترک کرد.
پادشاه سعودی ۱۰ روز پیش بر اثر التهاب کیسه صفرا برای انجام عمل جراحی به بیمارستان منتقل شد. او در این مدت از بیمارستان به صورت مجازی در نشست هفتگی کابینه وزیران شرکت کرد.

پیش‌تر دفتر سلطنتی گزارش داده بود آل‌سعود ۸۴ساله عمل جراحی موفق‌ی برای برداشتن کیسه صفرا انجام داده است و مدتی در بیمارستان تحت نظر پزشکان خواهد ماند.
به‌ندرت عربستان بیانیه‌هایی درباره وضعیت سلامتی پادشاه یادشده که از سال ۲۰۱۵ قدرت را در دست دارد، منتشر می‌کند.

اختلاف دورقمی جو بایدن با دونالد ترامپ در نظرسنجی‌ها، برتری نامزد دموکرات‌ها در ایالت‌های کلیدی و سوءمدیریت ترامپ در جریان بروز بحران کرونا و تبعات عظیم اقتصادی آن برای ایالات متحده، ترامپ را نگران شکست در انتخابات ریاست‌جمهوری در ماه نوامبر کرده است.
با توجه به شیوع ویروس کرونا و محدودیت‌های برگزاری تجمعات، به احتمال بسیار زیاد انتخابات ریاست‌جمهوری آمریکا در بسیاری از مناطق از طریق پست و ایمیل انجام می‌شود و ترامپ برای بهبود موقعیت خود و برگزاری انتخابات در شرایط عادی، امیدوار است که بتواند انتخابات سوم نوامبر را به تعویق بیندازد؛ اتفاقی که تاکنون در ایالات متحده رخ نداده و انتخابات حتی در زمان جنگ نیز در زمان مقرر برگزار شده است.

عقب‌نشینی از توپیت جنجالی

رئیس‌جمهوری آمریکا در توپیتی جنجالی نوشت: «با رای‌گیری سراسری به صورت پستی (و نه رای‌گیری غیابی که اقدام درستی است)، نتیجه انتخابات ۲۰۲۰ می‌تواند غیر قابل اعتمادترین و متقلبانه‌ترین در تاریخ آمریکا باشد و این باعث خجالت و سرافکندگی برای ایالات متحده خواهد بود. بهتر نیست انتخابات را تا زمانی که مردم بتوانند در شرایط عادی و با روشی مناسب، دقیق و امن رای دهند، به تعویق بیندازیم؟».

ترامپ کمتر از یک روز پس از این توپیت جنجالی، تلاش کرد از موضع خود عقب‌نشینی کند و گفت قصد ندارد انتخابات را به تعویق بیندازد و فقط می‌خواهد این انتخابات بدون تقلب برگزار شود.
رای‌گیری پستی از روش‌هایی است که دو حزب دموکرات و جمهوری‌خواه با توجه به بحران کرونا بر سر آن در حال مذاکره هستند، اما این سنگ‌اندازی‌های ترامپ مانع از دستیابی به توافقی جامع برای روش برگزاری انتخابات میان دو حزب شده است.

ترامپ پیش از این هم اعلام کرده بود درباره نتیجه انتخابات ۲۰۲۰ شاید تردیدهایی داشته باشد و تاکنون تاکید نکرده که نتیجه این انتخابات هرچه باشد، آن را خواهد پذیرفت.
باین‌حال، این

برای نخستین‌بار است که ترامپ علنا خواستار تعویق برگزاری انتخابات ریاست‌جمهوری آمریکا می‌شود و موضوع تقلب در آن را مطرح می‌کند.

رئیس‌جمهور آمریکا خواستار تعویق انتخابات ریاست‌جمهوری شد

اتحاد علیه ادعای ترامپ



دونالد ترامپ

تفسیر متفاوت ترامپ از قانون

بر اساس قانون اساسی ایالات متحده، نه رئیس‌جمهور و نه معاون رئیس‌جمهور نمی‌توانند تاریخ انتخابات ریاست‌جمهوری را تغییر دهند، چراکه «اگر رئیس‌جمهور بخواهد اختیار تعیین تاریخ انتخابات ریاست‌جمهوری را داشته باشد، قطعاً زمانی را تعیین خواهد کرد که به سود خودش باشد و این امر با دموکراسی و برابری مغایر است».در انتخابات ریاست‌جمهوری آمریکا دو مکانیسم با هم انجام می‌شوند: بر اساس قانون، پیروز انتخابات ریاست‌جمهوری فردی است که بتواند فارغ از تعداد رای، بیشترین رای اکثرال را به دست آورد. آرای اکثرال هر ایالت هم به نامزدی می‌رسد که در رای‌گیری عمومی آن ایالت بیشترین رای را کسب کرده باشد. اختیارات اضطراری هم که رئیس‌جمهور آمریکا دارد، شامل انتخابات ریاست‌جمهوری نمی‌شود.
باین‌حال، دونالد ترامپ معتقد است رئیس‌جمهور چنین قدرتی دارد، او بارها به اختیارات اضطراری رئیس‌جمهور استناد کرده، ولی واقعیت این است که قانون اساسی آمریکا چنین قدرتی به رئیس‌جمهور نداده است. تاکنون فقط یک بار در سال ۱۹۵۲ و در جریان جنگ کره بود که هری ترومن، رئیس‌جمهور وقت آمریکا، از قانون اختیارات اضطراری استفاده کرد و با اشاره به وضعیت جنگی در شبه‌جزیره کره، دستور داد تا صنایع فولادی آمریکا مصادره شود، اما همین اقدام هم با مخالفت دیوان عالی آمریکا روبه‌رو شد.
دیوان عالی رای داد که «قدرت قانون‌گذاری در عادی‌ترین و در بحرانی‌ترین شرایط فقط به کنگره تفویض شده و رئیس‌جمهور قدرت قانون‌گذاری ندارد».بر اساس اصل بیستم قانون اساسی ایالات متحده، انتخابات ریاست‌جمهوری آمریکا هر چهار سال یک بار و در اولین سه‌شنبه ماه نوامبر برگزار می‌شود. دوره ریاست‌جمهوری و معاونت ریاست‌جمهوری نیز در بیستم ژانویه هر چهار سال به پایان می‌رسد. تغییر در این قانون فدرال نیازمند رای هر دو مجلس کنگره است.

جو بایدن، رقیب ترامپ، درباره احتمال عدم پذیرش شکست در انتخابات از سوی ترامپ به او هشدار داده و گفته اگر ترامپ در صورت

●

دیوانه‌خانه

و آگاه است. او مشاغل مهمی در دولت‌های رونالد ریگان و جورج بوش داشته و سفير ایالات متحده در سازمان ملل نیز بوده است. بولتون چه در کارهای روزمره و چه در اظهارنظرهای خود در فاکس نیوز، همیشه مدافع افراطی‌ترین گزینه‌ها بوده است (برای مثال درباره اسرائیل، پایتختی اورشلیم، اشغال نظامی کرانه باختری و اکنون الحاق آن)، به‌طوری‌که دونالد ترامپ پس از پیروزی در انتخابات ریاست‌جمهوری گفت او می‌تواند مقام مهمی در دولت داشته باشد. او به‌عنوان مشاور امنیت ملی، مسئول هدایت روزانه امور بین‌الملل رئیس‌جمهور، همراهی او در سفرها و تنظیم و انسجام سیاست بین‌الملل آمریکا با هماهنگی وزیر امور خارجه منصوب شد. اولین چیزی که بولتون در کار جدید خود کشف کرد، این بود که رئیس‌جمهور ترامپ از سبیل‌های پریشان او بیزار است. دوم گیج و گنگی معمول او در موضوعی ابتدایی، یعنی وضعیت فلاند بود.

رئیس‌جمهوری ایالات متحده ساده‌لوحانه می‌پنداشت که فلاند نه‌تنها یک کشور مستقل نیست، بلکه بخشی از روسیه است. اگرچه خطاهایی چنین بزرگ و مهم که نشان از عدم آشنایی با جغرافیای سیاسی دارد و غالباً در خاطرات بولتون بیان شده است، خلاف انتظار بسیاری از خوانندگان، اصلاً سبک و سیاق شایعه‌پرازی یا خبرپرگانی را ندارد.

شکست در رای‌گیری، نتیجه را نپذیرد، «فرماندهان نیروهای مسلح ایالات متحده او را از کاخ سفید بیرون خواهند کرد».

این بار هم نانسسی پلوسی، رئیس دموکرات مجلس نمایندگان آمریکا، در واکنش به توپیت ترامپ تاکید کرد: «تعویق زمان برگزاری انتخابات در حوزه اختیارات رئیس‌جمهور نیست و کنگره باید درباره آن تصمیم‌گیری کند و تاکنون هم تصمیمی برای آن گرفته نشده است».

انتخابات در تاریخ مقرر

اما تندترین انتقادها این بار از سوی هم‌حزبی‌ها و حامیان ترامپ صورت گرفت. «میچ مک‌کانل»، رهبر اکثریت جمهوری‌خواه سنا، واکنشی تند به توپیت ترامپ نشان داد و در مصاحبه‌ای گفت: «تعویق‌افتادن انتخابات در آمریکا یک اتفاق بی‌سابقه است و تأکید می‌کنم که انتخابات ریاست‌جمهوری این کشور در تاریخ مقرر یعنی سوم نوامبر برگزار خواهد شد. در تاریخ کشورمان حتی در زمان وقوع جنگ، رکود و جنگ داخلی، انتخابات فدرال هرگز به تأخیر نیفتاده و این بار هم به تأخیر نخواهد افتاد. ما راهی برای اینکه انتخابات در روز سوم نوامبر ۲۰۲۰ برگزار شود، خواهیم یافت. هر شرایطی هم که پیش بیاید، ما انتخابات را در تاریخ سوم نوامبر—که از قبل برنامه‌ریزی شده، برگزار خواهیم کرد».

«جان تون»، از سناتورهای ارشد جمهوری‌خواه و از اعضای رهبری جمهوری‌خواهان نیز توپیت ترامپ را «صرفاً برای جلب توجه رسانه‌ای» قلمداد و تأکید کرد: «این اظهارات معمولاً جدی گرفته نمی‌شوند. ما از سال ۱۷۸۸ تاکنون همواره در ماه نوامبر انتخابات ریاست‌جمهوری را برگزار کرده‌ایم و این بار هم تردیدی نیست که انتخابات در سوم نوامبر برگزار می‌شود». «الن وینتربا»، از اعضای ارشد کمیسیون فدرال انتخابات آمریکا نیز در واکنش به اظهارات ترامپ هشدار داد: «اصولاً رئیس‌جمهور در جایگاهی نیست که درباره تعویق زمان انتخابات تصمیم‌گیری کند. این امر از اختیارات رئیس‌جمهور خارج است و تغییری هم در این تاریخ ایجاد نخواهد شد».

●

هم بود که مشاوران و به‌ویژه بولتون، مجبور بودند بدون انکار رئیس خود، آنها را به دقت موجه جلوه دهند. هرج‌ومرجی که این‌ کتاب بدون طنز به آنها استناد می‌کند، وجود روحیه بد و رفتار مهلک، ما را مجاز می‌دارد که بدون هیچ کاستی، کاخ سفید را به‌اغراق یک دیوانه‌خانه واقعی بنامیم. بنا بر دلایلی کاملاً روشن، نزدیک به ۵۰صفحه‌ای که بولتون به ونزولنا اختصاص داده، مورد توجه خاص نویسنده این ستون قرار گرفته است. او از اولین لحظه هشدار می‌دهد که هم ترامپ و هم همکاران اصلی او از موج عظیم مخالفان مادورو که به نظر می‌رسید از گویاید پشتیبانی می‌کنند، شگفت‌زده شده و بلافاصله موافقت کردند که آنها هم از او حمایت کنند، اما احتمال اقدام نظامی علیه رژیم چائوسیتی را رد کردند. همان‌طور که می‌دانید، با وجود این توافق، رئیس‌جمهوری ترامپ بارها مادورو را به اقدام نظامی تهدید کرد؛ در صورتی که کاملاً آگاه بود این موضوع از قبل منتفی شده و لاف و گزاف‌هایش بی‌اساس و فاقد هرگونه پشتوانه است. از سوی دیگر، در جلسه‌های خصوصی و محرمانه، ترامپ تردید خاصی نسبت به گویاید ابراز می‌کرد و در عوض، نوعی همدلی پنهانی با مادورو، «آن آدم سخت»، نشان می‌داد؛ همان‌مدلی که با وجود همه مشکلات شامل پوتین، تزار جدید روسیه نیز می‌شود.بولتون با دقت روابطی را که ترامپ با متحدان قدیمی خود در اروپای غربی داشت، تحلیل می‌کند و گرایش ساختاری و منسجم او را برای برگزاری دیدار با دیکتاتورهای نیمه‌دیوانه شرح می‌دهد؛ نمونه‌اش دیدار با مرد قریه کره‌شمالی، دست‌نشانده جدید روسیه که با مشت آهنین فرمانروایی می‌کند.اگر اکثریت مردم ایالات متحده در انتخابات نوامبر ترامپ را تأیید کند و او در قدرت ابقا شود، چه پیش خواهد آمد؟ من فکر می‌کنم این امر به‌طورکلی برای جهان آزاد و به‌ویژه برای ایالات متحده، شرم‌آور خواهد بود.

ترامپ به دلیل ناآگاهی و خودکامگی، بدون داشتن درکی دقیق از موضوع، توانسته است کشور را از متحدان سنتی خود دور کند و تا اندازه‌ای هم به دشمنان شناخته‌شده آن نزدیک شود. مهم‌ترین موضوعی که جان بولتون در خاطرات خود سعی در بیان آن دارد، این است که اگر چنین شود، ترامپ در چهار سال دوم، چیزهایی به‌مراتب بیشتر از دور نخست ریاستش به دست خواهد آورد. اظهارات متناقض یک آمریکایی بیش از حد ارتجاعی مانند جان بولتون، نشان‌دهنده آن است که چرا و چگونه باید ترامپ را در انتخابات نوامبر شکست داد.

پی‌نوشت‌ها:

- TheRoomWhereItHappened
- Edmund Burke
- Best seller
- Surrender Is Not an Option

رویداد

خروج نیروهای آمریکایی از افغانستان

● آمریکا به روسیه هشدار داد ایجاد تهدیدات برای امنیت سربازانش در افغانستان را نمی‌پذیرد.
همچنین مایک پمپئو، وزیر خارجه آمریکا، اعلام کرد طبق توافق‌نامه دوحه تا ماه می سال ۲۰۲۱ ارتش آمریکا از افغانستان خارج می‌شود.

تکذیب دوباره چین

● چین اتهامات درباره اینکه هک‌های مرتبط با دولت این کشور داده‌های کمپانی دارویی «Mod-erna» را به سرقت برده‌اند، رد کرد.
سخنگوی وزارت خارجه چین گفت اتهامات مطرح‌شده بدون پایه و اساس و بدون شواهد کافی است و چین نیازی به این کار ندارد و در سرقت اطلاعات و فناوری نقشی ندارد.

انحلال کابینه ائتلافی نتانیاهو

● روزنامه عبری‌زبان معاریو در گزارشی تاکید کرد بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر اسرائیل، با جدیت در فکر انحلال کابینه ائتلافی و تشکیل کابینه‌ای جدید و راست‌گرا، متشکل از ۶۱ عضو است. این در حالی است که شب گذشته حدود هزار اسرائیلی در مقابل مقر اقامت نتانیاهو تظاهرات کرده و خواستار استعفاى او شدند.

مخفی‌کاری افبی‌آی

● گزارش منتشرشده از سوی سی‌ان‌ان مشخص کرد هیچ‌یک از بازرسان درباره دخالت ادعایی روسیه با وکیل دونالد ترامپ این شانس را ندارند که به پرونده‌های مربوطه دسترسی داشته باشند و از آنها به‌عنوان سند استفاده کنند؛ چون افبی‌آی برای محافظت در مقابل مداخله ترامپ، آنها را مخفی کرده است.

اتهام‌زنی آنکارا به امارات

● حلوصی آکار، وزیر دفاع ترکیه، می‌گوید امارات اقدامات زاینباری برای ضربه‌زدن به ترکیه مرتکب می‌شود و دولت آنکارا این کشور را بازخواست خواهد کرد. او با اشاره به حمایت‌های امارات از نیروهای ژنرال خلیفه حقتر که علیه دولت وفاق ملی لیبی، تحت حمایت سازمان ملل می‌جنگند، گفت: امارات به گروه تروریستی «پ‌ک‌ک» نیز برای ضربه‌زدن به ترکیه کمک‌های مالی و تدارکاتی می‌دهد.

تعیین رئیس جدید سازمان اطلاعاتی بریتانیا

● ریچارد مور، سفیر سابق بریتانیا در ترکیه، به‌عنوان رئیس جدید سرویس اطلاعات خارجی بریتانیا (MI6) معرفی شده است. مور در حال حاضر رئیس اداره سیاسی وزارت خارجه بریتانیاست.

ترامپ تنها سخنران حضوری نشست مجمع عمومی

● سفیر آمریکا در سازمان ملل اعلام کرد رئیس‌جمهوری ایالات متحده امیدوار است به‌صورت حضوری در نشست مجمع عمومی سازمان ملل در سپتامبر ۲۰۲۰ شرکت کند و او تنها رهبری خواهد بود که امسال به دلیل شیوع کرونا، به صورت حضوری سخنرانی خود را انجام خواهد داد.

اصابت ۲ موشک به فرودگاه بغداد

● گروه اطلاع‌رسانی امنیتی عراق اعلام کرد فرودگاه نظامی بغداد که بخشی از فرودگاه بین‌المللی این شهر است، با دو موشک هدف قرار گرفته است. این گروه با انتشار بیانیه‌ای افزود: دو فرودن موشک کاتیوشا که از دو نقطه مختلف در منطقه الرضوانیه بغداد شلیک شده بودند، فرودگاه نظامی بغداد را هدف قرار دادند، ولی خسارتی در پی داشتند.

خروج مأموران فدرال از پورتلند

● کیت براون، فرماندار دموکرات ایالت اورگان، در بیانیه‌ای اعلام کرد پس از بحث و گفت‌وگو با معاون رئیس‌جمهوری آمریکا و مقامات دولت، دولت فدرال درخواست او را پذیرفته و مأموران مناطق مسکونی در منطقه مرزی ولایت قندهار، خود را که مانند «نیروهای اشغالگر» رفتار کردند، از این منطقه خارج می‌کند.

اعلام آماده‌باش ارتش افغانستان

● وزارت دفاع افغانستان در بیانیه‌ای اعلام کرد در حمله‌های موشکی نظامیان پاکستانی به مناطق مسکونی در منطقه مرزی ولایت قندهار، ۹ غیرنظامی جان باختند. در بیانیه وزارت دفاع آمده رئیس ستاد ارتش افغانستان به نیروهای نظامی این کشور دستور داده تا برای پاسخ‌گویی در مقابل اقدامات نظامیان پاکستانی، آمادگی کامل داشته باشند.